
Miroslav  H o r n í č e k  (10.11.1918 – 15.2.2003) 
byl český herec, spisovatel, dramatik, režisér, výtvarník, glosátor a divadelní teoretik.

Jeho krásné průpovídky:

Milostný trojúhelník může existovat jen tehdy,
když je jeden úhel tupý.

Moudrost nepřichází vždy s věkem. Někdy věk přichází sám.

Je odsouzeníhodné, když se sportovci opíjejí. Na druhou stranu je dobré a 
chvályhodné, když opilci sportují.

Je těžké být debilem, protože konkurence je veliká.

Když je vám vaše milovaná nevěrná a vy se chystáte skočit z okna,
uvědomte si, že vám nasadili parohy, a ne křídla

Dobrá žena buď pije, nebo nalévá.

I ženatý může být šťastný. Jen se to nesmí dovědět manželka.

Já jsem vám to říkal (epitaf na hrobě hypochondra).

Když láska prochází žaludkem, tak kde potom, proboha končí?

Když muž otevře ženě dveře auta, je nové buď auto, nebo žena.

Beru svoji ženu všude, ona ale vždycky najde cestu zpátky.

Bůh miluje ateisty, protože ho neobtěžují svými problémy.

Nic tak nekrášlí ženu, jako pár koňaků v žaludku muže.

Pane Bože,přijmi moji manželku s takovou láskou,s jakou Ti ji posílám 
(Epitaf).

Při stárnutí se mužům zmenšuje mozek a zvětšuje prostata.

Smích bez příčiny znamená, že jste buď idiot, nebo zlaťoučké děvčátko.

Život začíná, když chcípne pes a děti vypadnou z domu.

http://cs.wikipedia.org/wiki/V?tvarn?k
http://cs.wikipedia.org/wiki/Re?ie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dramatik
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spisovatel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Herec

